
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1029
26 Μαΐου 2011

14735

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καταγραφή εποχικών αναγκών της Ανώνυµης Εταιρεί−
ας µε την επωνυµία «Ελληνικά Τουριστικά Ακίνητα 
Α.Ε.» και καθορισµός αριθµού προσωπικού µε σχέ−
ση ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου που απαι−
τείται για την κάλυψη των ανωτέρω αναγκών. ..... 1

Συγχώνευση των Νοµικών προσώπων: Α) «Αθλητι−
κός Οργανισµός ∆ήµου Αλοννήσου», Β) «Πνευµα−
τικό − Πολιτιστικό Κέντρο − ∆ηµοτική Βιβλιοθή−
κη − Πινακοθήκη − Κέντρο Νεότητας και Κέντρο 
Πληροφόρησης Νέων − Μουσείο − Σχολή Τεχνών − 
Πολιτιστικής Τουριστικής Ανάπτυξης ∆ήµου Αλον−
νήσου» και σύσταση Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία 
«Οργανισµός Πολιτιστικών − Αθλητικών − Κοινω−
νικών ∆ράσεων Αλοννήσου»................................................. 2

Συγχώνευση σχολικών επιτροπών Πρωτοβάθµιας Εκ−
παίδευσης και σύσταση νέου ΝΠ∆∆ µε την επω−
νυµία «Σχολική Επιτροπή Μονάδων Πρωτοβάθµι−
ας Εκπαίδευσης». ........................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθµ. Γ.Γ.Π.Τ.Υ. 609 (1)
Καταγραφή εποχικών αναγκών της Ανώνυµης Εταιρεί−

ας µε την επωνυµία «Ελληνικά Τουριστικά Ακίνητα 
Α.Ε.» και καθορισµός αριθµού προσωπικού µε σχέση 
ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου που απαιτείται 
για την κάλυψη των ανωτέρω αναγκών.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ

KAI ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ∆ΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ −
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 9 του Ν. 3812/ 

2009 (ΦΕΚ Α΄ 234/28.12.2009), «Αναµόρφωση συστήµατος 
προσλήψεων στο ∆ηµόσιο τοµέα και άλλες διατάξεις».

β) Της αριθµ. 2876/7.10.2009 απόφασης του Πρωθυπουργού 
(ΦΕΚ Β΄ 2234/07.10.2009) «Αλλαγή τίτλου Υπουργείων».

γ) Του Π.∆. 186/2009 (ΦΕΚ Α΄ 213 7.10.2009) «Συγχώνευση 
των Υπουργείων Πολιτισµού και Τουριστικής Ανάπτυξης».

δ) Του Π.∆. 187/2009 (ΦΕΚ Α΄ 214/7.10.2009) «∆ιορισµός 
Υπουργών και Υφυπουργών».

ε) Του Π.∆. 189/2009 (ΦΕΚ Α΄ 221/5.11.2009) «Καθορισµός 
και ανακατανοµή αρµοδιοτήτων των Υπουργείων».

στ) Του άρθρου 27 του Ν. 3342/2005 (ΦΕΚ 131 Α΄/ 
6.6.2005) «Βιώσιµη ανάπτυξη και κοινωνική αξιοποίηση 
των Ολυµπιακών εγκαταστάσεων, αδειοδότηση, χρήση, 
λειτουργία τους − διάρθρωση, οργάνωση και λειτουργία 
Γενικής Γραµµατείας Ολυµπιακής Αξιοποίησης».

ζ) Του άρθρου 13 του Ν. 3878/2010 (ΦΕΚ Α΄ 161/20.9.2010) 
«Ρυθµίσεις θεµάτων Υπουργείου Πολιτισµού και Του−
ρισµού», σύµφωνα µε το οποίο η «Γενική Γραµµατεία 
Ολυµπιακής Αξιοποίησης» µετονοµάσθηκε σε «Γενική 
Γραµµατεία Πολιτιστικής και Τουριστικής Υποδοµής».

η) Του Ν. 2636/1998 (ΦΕΚ Α΄ 198/27.8.1998) και ιδιαίτερα 
του Κεφαλαίου Β΄ περί «Σύστασης Ανώνυµης Εταιρείας 
για τη διαχείριση της περιουσίας του ΕΟΤ», όπως τρο−
ποποιήθηκε µε το Ν. 2837/2000 (ΦΕΚ Α΄ 178/3.8.2000), 
το Ν. 3270/2044 (ΦΕΚ Α΄ 87/11.10.2004) και το νόµο
Ν. 3943/2011 (ΦΕΚ Α΄ 66/31.3.2011) και ισχύει σήµερα.

θ) Της αριθµ. 383 κοινής απόφασης του Πρωθυπουρ−
γού και του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ Β΄ 29/18.1.2010) 
«Καθορισµός αρµοδιοτήτων των Υφυπουργών Εσωτερι−
κών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης 
Θεοδώρας Τζάκρη και Γεωργίου Ντόλιου».

ι) Της αριθµ. ΕΜΠ 3/11.12.2008 απόφασης του Υπουργού 
Πολιτισµού (ΦΕΚ Β΄ 20/7.1.2009) «Μεταβίβαση αρµοδιο−
τήτων στον Γενικό Γραµµατέα Ολυµπιακής Αξιοποίησης 
του Υπουργείου Πολιτισµού», όπως τροποποιήθηκε µε 
την αριθµ. 189/2.3.2010 απόφαση του Υπουργού Πολιτι−
σµού και Τουρισµού (ΦΕΚ Β΄ 844/16.6.2010).

2. Τον εσωτερικό κανονισµό λειτουργίας της Ανώνυ−
µης Εταιρείας µε την επωνυµία «Ελληνικά Τουριστικά 
Ακίνητα Α.Ε.», όπως ισχύει.

3. Την αριθµ. πρωτοκόλλου 8627/27.4.2011 γνωµοδότηση 
του Ανώτατου Συµβουλίου Επιλογής Προσωπικού, που 
εκδόθηκε ύστερα από το αριθµ. πρωτοκόλλου 1584/6.4.2011 
αίτηµα της εταιρείας µε την επωνυµία «Ελληνικά Τουριστι−
κά Ακίνητα Α.Ε.», σχετικά µε τις εποχικές ανάγκες της.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισµού, διότι η εν λόγω δαπάνη θα καλυφθεί πλήρως 
από τον προϋπολογισµό της «Ε.Τ.Α Α.Ε.», αποφασίζουµε:

1. Ορίζουµε ότι οι κατωτέρω περιγραφόµενες ανάγκες 
της ανώνυµης εταιρείας µε την επωνυµία «Ελληνικά 
Τουριστικά Ακίνητα Α.Ε.» είναι εποχικές κατά την έννοια 
της διάταξης του άρθρου 21 του Ν. 2190/1994 (ΦΕΚ Α΄ 
283.3.1994), όπως ισχύει.

2. Καθορίζουµε τον αριθµό κατά κατηγορία εκπαί−
δευσης του προσωπικού µε σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισµένου χρόνου που απαιτείται για την κά−
λυψη των ανωτέρω αναγκών ως ακολούθως:

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.06.03 08:03:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Validity unknown



14736 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 14737

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 25 Μαΐου 2011

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
 ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ∆ΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΤΟΛΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ ΓΕΡΟΥΛΑΝΟΣ

F

Αριθµ. απόφ. 50/2011 (2)
Συγχώνευση των Νοµικών προσώπων: Α) «Αθλητικός Ορ−

γανισµός ∆ήµου Αλοννήσου», Β) «Πνευµατικό − Πολι−
τιστικό Κέντρο − ∆ηµοτική Βιβλιοθήκη − Πινακοθήκη −
Κέντρο Νεότητας και Κέντρο Πληροφόρησης Νέων − 
Μουσείο − Σχολή Τεχνών − Πολιτιστικής Τουριστικής 
Ανάπτυξης ∆ήµου Αλοννήσου» και σύσταση Ν.Π.∆.∆. 
µε την επωνυµία «Οργανισµός Πολιτιστικών − Αθλη−
τικών − Κοινωνικών ∆ράσεων Αλοννήσου».

ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΛΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 1, 102, 103 του Ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
87/7−6−2010/τ.Α΄) σε συνδυασµό µε τις διατάξεις των 
άρθρων 239 και 240 του Ν. 3463/2006 (Κ.∆.Κ).

2) Την αριθµ. 9/2011 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ.Α. και Η.∆. 
και την 1605/οικ.3.85/ΦΕΚ 17/Β/14−1−2011) κοινή υπουργική 
απόφαση.

3) Την αριθµ. 1241/47995/11−5−2011 απόφαση του Γραµ−
µατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Θεσσαλίας και Στε−
ρεάς Ελλάδας ελέγχου νοµιµότητας της αριθµ. 50/2011 
απόφασης του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Αλοννήσου, απο−
φασίζουµε:

Συγχωνεύουµε τα Νοµικά πρόσωπα:
1. «Αθλητικός Οργανισµός ∆ήµου Αλοννήσου» (125327/ 

17−7−1999 απόφαση του Γ.Γ. της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
ΦΕΚ 1730/15−09−1999/τ.Α΄).

2. «Πνευµατικό − Πολιτιστικό Κέντρο − ∆ηµοτική Βιβλι−
οθήκη − Πινακοθήκη − Κέντρο Νεότητας και Κέντρο Πλη−
ροφόρησης Νέων − Μουσείο − Σχολή Τεχνών − Πολιτιστι−
κής Τουριστικής Ανάπτυξης ∆ήµου Αλοννήσου» (125330/
07−04−1999 απόφαση του Γ.Γ. της Περιφέρειας Θεσσα−
λίας ΦΕΚ 883/29−5−1999/τ.Α΄).

Συστήνουµε νέο Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαίου 
ως εξής:

1. ONOMA: «Οργανισµός Πολιτιστικών − Αθλητικών − 
Κοινωνικών ∆ράσεων Αλοννήσου».

2. ΣΚΟΠΟΣ: Σκοπός του νεοσύστατου µε την ως άνω 
συγχώνευση Νοµικού Προσώπου είναι η οργάνωση λει−
τουργιών και η παροχή υπηρεσιών ∆ηµοτικής Συγκοι−
νωνίας στο ∆ήµο Αλοννήσου, σύµφωνα µε όσα ορίζο−
νται σχετικά στα άρθρα 75 και 83 του Ν. 3463/2006, η 
οργάνωση λειτουργιών, δραστηριοτήτων και η παροχή 
υπηρεσιών που αναφέρονται στους τοµείς,

Α1.− Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης και συ−
γκεκριµένα, η εφαρµογή πολιτικών και η συµµετοχή σε 
δράσεις που αποσκοπούν στην υποστήριξη και κοινωνι−
κή φροντίδα της βρεφικής και παιδικής ηλικίας και της 
τρίτης ηλικίας, µε την λειτουργία παιδικών και βρεφο−
νηπιακών σταθµών, βρεφοκοµείων, κέντρων ηµερήσιας 
φροντίδας, ψυχαγωγίας και αναψυχής ηλικιωµένων κ.λ.π 
και τη µελέτη και εφαρµογή σχετικών κοινωνικών προ−

γραµµάτων. Η εφαρµογή πολιτικών και η συµµετοχή σε 
δράσεις και προγράµµατα, που στοχεύουν στη µέριµνα, 
υποστήριξη και φροντίδα ευπαθών κοινωνικών οµάδων 
µε την παροχή υπηρεσιών υγείας και την προαγωγή 
ψυχικής υγείας, όπως κέντρων δηµοτικών ιατρείων, κέ−
ντρων αγωγής υγείας, υποστήριξης και αποκατάστασης 
ατόµων µε αναπηρία, κέντρων ψυχικής υγείας, συµβου−
λευτικής στήριξης των θυµάτων ενδοοικογενειακής βίας 
και βίας κατά συνοικούντων προσώπων και κέντρων 
πρόληψης κατά εξαρτησιογόνων ουσιών. Η µέριµνα 
για την στήριξη των οικονοµικά αδυνάτων δηµοτών. 
Ο σχεδιασµός και εφαρµογή προγραµµάτων, η συµ−
µετοχή σε προγράµµατα και δράσεις για την ένταξη 
παλινοστούντων οµογενών, µεταναστών και προσφύ−
γων στην κοινωνική, οικονοµική και πολιτιστική ζωή 
της τοπικής κοινωνίας. Η προώθηση και ανάπτυξη του 
εθελοντισµού και της κοινωνικής αλληλεγγύης µε την 
δηµιουργία τοπικού δικτύου κοινωνικής αλληλεγγύης, 
εθελοντικών οργανώσεων και οµάδων εθελοντών που 
θα δραστηριοποιούνται για την επίτευξη των στόχων 
και την υποβοήθηση του έργου της κοινωνικής προστα−
σίας και αλληλεγγύης του ∆ήµου.

Α2.− Παιδείας
και συγκεκριµένα η ίδρυση και λειτουργία κέντρων 

δηµιουργικής απασχόλησης παιδιών. Η λειτουργία πάρ−
κων κυκλοφοριακής αγωγής.

Α3.− Πολιτισµού
και συγκεκριµένα η ανάπτυξη κάθε µορφής πνευµατι−

κής και πολιτιστικής δραστηριότητας της περιφέρειας 
του ∆ήµου Αλοννήσου, µέσω της λειτουργίας βιβλιο−
θήκης (αναγνωστήριο και δανειστική και του Κέντρου 
Πληροφόρησης νέων), η διενέργεια εκθέσεων βιβλίων, 
φωτογραφίας, ζωγραφικής, γλυπτικής, οµιλιών, συνε−
δρίων, συζητήσεων γύρω από φιλολογικά, λαογραφι−
κά, ιστορικά, αρχαιολογικά θέµα αλλά και σχετικά µε 
την ιστορική πορεία της κάθε µορφής τέχνης, θέατρο, 
µουσική, χορός, λαϊκή παράδοση, η διοργάνωση συναυ−
λιών, θεατρικών παραστάσεων και άλλων πολιτιστικών 
εκδηλώσεων, η προβολή των πολιτιστικών αγαθών και 
των σύγχρονων πολιτιστικών έργων που παράγονται 
σε τοπικό επίπεδο, µε τη λειτουργία δηµοτικού κινηµα−
τογράφου, φιλαρµονικής, εργαστηρίου κεραµικής κ.λ.π. 
Η δηµιουργία πινακοθήκης, κέντρου νεότητας καθώς 
και η δηµιουργία θεατρικού, µουσικού, χορού, λαϊκής 
παράδοσης, χορωδίας, πολιτιστικής τουριστικής ανά−
πτυξης τµηµάτων καθώς και η εφαρµογή πολιτιστικών 
προγραµµάτων.

Α4.− Αθλητισµού
και συγκεκριµένα η προώθηση και εφαρµογή προ−

γραµµάτων ενίσχυσης µαζικού αθλητισµού και διοργά−
νωση αθλητικών δραστηριοτήτων, εκδηλώσεων − συνα−
ντήσεων, η φροντίδα για την δηµιουργία και λειτουργία 
αθλητικών χώρων, γυµναστηρίων, αθλοπαιδιών και χώ−
ρων γυµναστικής ώστε να καλύπτονται οι ανάγκες για 
άθληση των κατοίκων ιδίως των νέων.

3. ∆ΙΟΙΚΗΣΗ: ∆ιοίκηση του νέου Νοµικού Προσώπου:
Το νέο Νοµικό Πρόσωπο θα διοικείται από το διοι−

κητικό συµβούλιο, το οποίο αποτελείται από πέντε (5) 
µέλη, ως εξής:

− τέσσερις αιρετούς εκπροσώπους του ∆ήµου, εκ των 
οποίων ένας ορίζεται από την µειοψηφία του δηµοτικού 
συµβουλίου (αντί δηµοτικών συµβούλων η µειοψηφία 
µπορεί να ορίζει δηµότες ή κατοίκους),



14738 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

− έναν δηµότη ο οποίος κατέχει ανάλογη επαγγελ−
µατική εµπειρία και τις απαραίτητες γνώσεις που συ−
νάδουν µε τον σκοπό του Ν.Π.∆.∆, τα οποία µέλη µε 
τους αναπληρωτές τους ορίζονται από το δηµοτικό 
συµβούλιο.

Σε περίπτωση που το Ν.Π.∆.∆. απασχολεί περισσό−
τερους από δέκα (10) εργαζόµενους ορίζεται ως µέλος 
του ∆.Σ. εκπρόσωπος των εργαζοµένων του Ν.Π.∆.∆., ο 
οποίος υποδεικνύεται από τη Γενική Συνέλευση αυτών 
µε µείωση του αριθµού των αιρετών και χωρίς τροπο−
ποίηση της συστατικής πράξης.

Η θητεία των µελών του διοικητικού συµβουλίου ακο−
λουθεί την θητεία του δηµοτικού συµβουλίου και λήγει 
µε την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου.

Ο Πρόεδρος και ο Αντιπρόεδρος του διοικητικού συµ−
βουλίου εκλέγεται από το δηµοτικό συµβούλιο.

Στην περίπτωση που µέλος ορισθεί ο ∆ήµαρχος αυ−
τός αυτοδικαίως καθίσταται πρόεδρος του διοικητικού 
συµβουλίου.

Τον Πρόεδρο του διοικητικού συµβουλίου σε περί−
πτωση απουσίας ή κωλύµατος αναπληρώνει ο αντι−
πρόεδρος.

Τα µέλη του διοικητικού συµβουλίου αντικαθίστανται 
κατά την διάρκεια της θητείας τους µε απόφαση του 
δηµοτικού συµβουλίου για σοβαρό λόγο που ανάγεται 
στην άσκηση των καθηκόντων τους.

4. ΠΟΡΟΙ Πόροι του Ν.Π.∆.∆ είναι:
α) η ετήσια τακτική επιχορήγηση του ∆ήµου η οποία 

ανέρχεται σε διακόσιες πενήντα χιλιάδες (250.000) ευρώ 
και η τυχόν έκτακτη επιχορήγηση το ύψος της οποίας 
διαµορφώνεται ανάλογα µε τις εκάστοτε ανάγκες που 
οδηγούν στην καταβολή της έκτακτης επιχορήγησης,

β) κάθε είδους εισφορές, επιχορηγήσεις, δωρεές, κλη−
ρονοµιές και κληροδοσίες,

γ) εισπράξεις από το αντίτιµο των πραγµάτων ή των 
υπηρεσιών, που παρέχει το Ν.Π.∆.∆.,

δ) πρόσοδοι από την δική του περιουσία, καθώς και 
από τη συµµετοχή του σε προγράµµατα χρηµατοδό−
τησης.

5. Περιουσία του Νοµικού προσώπου είναι η κινητή και 
ακίνητη περιουσία των Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου 
∆ικαίου της παραγράφου 1 καθώς και κάθε άλλη κινητή 
ή ακίνητη περιουσία που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί 
στα νοµικά πρόσωπα.

6. Οι δύο υπάλληλοι που απασχολούνται στο νοµικό 
πρόσωπο Αθλητικός Οργανισµός ∆ήµου Αλοννήσου κα−
τηγορίας ΠΕ κλάδου «Καθηγητές φυσικής αγωγής» µε 
σύµβαση εργασίας Ι.∆. ορισµένου χρόνου (ωροµίσθιοι) 
για την υλοποίηση των προγραµµάτων Μαζικού Αθλητι−
σµού µέχρι και 15−06−2011, καθίσταται αυτοδικαίως προ−
σωπικό και παρέχει τις υπηρεσίες του στο νέο νοµικό 
πρόσωπο που προκύπτει από τη συγχώνευση, µε την 
ίδια σχέση εργασίας και έµµισθης εντολής.

7. Από την δηµοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νοµικό πρόσωπο 
που δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νοµικά 
πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα 
και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαµβάνονται 
και όσα προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας 
ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους εξοµοιούµενο µε 
καθολικό διάδοχο. 

Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες διάδικα µέρη είναι 
νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν, συνεχίζονται αυ−

τοδικαίως από το νέο νοµικό πρόσωπο, χωρίς να απαι−
τείται ειδική διαδικαστική πράξη συνέχισης για καθένα 
από τα νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν.

8. Με κανονισµό που θα ψηφισθεί από το δηµοτικό 
συµβούλιο σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 
και του Ν. 3852/2010 θα ρυθµίζονται οι λεπτοµέρειες 
διοίκησης και διαχείρισής του.

9. Κάθε άλλη λεπτοµέρεια που δεν προβλέπεται από 
την παρούσα απόφαση ρυθµίζεται µε απόφαση του δη−
µοτικού συµβουλίου σύµφωνα µε τις ισχύουσες νόµιµες 
διατάξεις.

10. Το νοµικό πρόσωπο καταργείται µε απόφαση του 
δηµοτικού συµβουλίου, η δε περιουσία του περιέρχεται 
στον ∆ήµο.

Από τις διατάξεις της παρούσας προκαλείται ετήσια 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου Αλον−
νήσου ποσού 250.000 ευρώ και µε Κ.Α. 00/6715.03.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αλόννησος, 24 Μαΐου 2011

Η Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΖΑΦΕΙΡΟΥΛΑ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ

F

Αριθ. απόφ. 110/11 (3)
Συγχώνευση σχολικών επιτροπών Πρωτοβάθµιας Εκ−

παίδευσης και σύσταση νέου ΝΠ∆∆ µε την επωνυ−
µία «Σχολική Επιτροπή Μονάδων Πρωτοβάθµιας Εκ−
παίδευσης».

ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΠΥΡΓΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 103 του Ν. 3852/2010 «Νέα 

αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
µένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/ 
7.6.2010/τ.Α΄).

2. Την υπ’ αριθµ. 8440/24.2.2011 απόφαση του ΥΠΕΣΑΗ∆ 
«Καθορισµός λειτουργίας των Σχολικών Επιτροπών και 
ρύθµιση οικονοµικών θεµάτων αυτών».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 240 του Ν. 3463/2006 Κ.∆.Κ 
(ΦΕΚ 114/8.6.2006/τ.Α΄).

4. Την υπ’ αριθµ. 110/11 απόφασή του, η οποία επικυρώ−
θηκε µε την υπ’ αριθµ. 33959/1289/17−05−2011 απόφαση 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Πελοποννήσου, ∆υτι−
κής Ελλάδος και Ιονίου [Γενική ∆ιεύθυνση Εσωτερικής 
Λειτουργίας, ∆ιεύθυνση ∆ιοίκησης, Τµήµα ∆ιοικητικού –
Οικονοµικού Ν. Ηλείας], αποφάσισε:

Τη συγχώνευση των κάτωθι σχολικών επιτροπών πρω−
τοβάθµιας Εκπαίδευσης του ∆ήµου Πύργου:

• 1ου ∆ηµοτικού Σχολείου Πύργου (ολοήµερο) δηµο−
σιεύθηκε η συστατική πράξη στο υπ’ αριθµ. 541/19−7−1991 
ΦΕΚ.

• 2ου ∆ηµοτικού Σχολείου Πύργου (ολοήµερο) δηµο−
σιεύθηκε η συστατική πράξη στο υπ’ αριθµ. 541/19−7−1991 
ΦΕΚ.

• 3ου ∆ηµοτικού Σχολείου Πύργου (ολοήµερο) δηµο−
σιεύθηκε η συστατική πράξη στο υπ’ αριθµ. 541/19−7−1991 
ΦΕΚ.

• 4ου ∆ηµοτικού Σχολείου Πύργου – 8ου Νηπιαγω−
γείου δηµοσιεύθηκε η συστατική πράξη στο υπ’ αριθµ. 
541/19−7−1991 ΦΕΚ.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 14739

• 5ου ∆ηµοτικού Σχολείου Πύργου – 9ου Νηπιαγωγείου 
(ολοήµερο) δηµοσιεύθηκε η συστατική πράξη στο υπ’ 
αριθµ. 541/19−7−1991 ΦΕΚ.

• 6ου ∆ηµοτικού Σχολείου Πύργου (ολοήµερο) δηµο−
σιεύθηκε η συστατική πράξη στο υπ’ αριθµ. 541/19−7−1991 
ΦΕΚ.

• 7ου ∆ηµοτικού Σχολείου Πύργου (ολοήµερο) δηµο−
σιεύθηκε η συστατική πράξη στο υπ’ αριθµ. 542/19−7−1991 
ΦΕΚ.

• 8ου ∆ηµοτικού Σχολείου Πύργου (ολοήµερο) δη−
µοσιεύθηκε η συστατική πράξη στο υπ’ αριθµ. 542/19−
7−1991 ΦΕΚ.

• 10ου ∆ηµοτικού Σχολείου Πύργου (ολοήµερο) δη−
µοσιεύθηκε η συστατική πράξη στο υπ’ αριθµ. 542/19−
7−1991 ΦΕΚ.

• 11ου ∆ηµοτικού Σχολείου Πύργου – 12ου Νηπιαγω−
γείου Πύργου (ολοήµερο) δηµοσιεύθηκε η συστατική 
πράξη στο υπ’ αριθµ. 658/29−6−2003 ΦΕΚ.

• 1ου Νηπιαγωγείου Πύργου δηµοσιεύθηκε η συστα−
τική πράξη στο υπ’ αριθµ. 542/19−7−1991 ΦΕΚ.

• 2ου Νηπιαγωγείου Πύργου (ολοήµερο) δηµοσιεύθηκε 
η συστατική πράξη στο υπ’ αριθµ. 542/19−7−1991 ΦΕΚ.

• 3ου Νηπιαγωγείου Πύργου δηµοσιεύθηκε η συστα−
τική πράξη στο υπ’ αριθµ. 542/19−7−1991 ΦΕΚ.

• 4ου Νηπιαγωγείου Πύργου δηµοσιεύθηκε η συστα−
τική πράξη στο υπ’ αριθµ. 542/19−7−1991 ΦΕΚ.

• 5ου Νηπιαγωγείου Πύργου (ολοήµερο) δηµοσιεύθηκε 
η συστατική πράξη στο υπ’ αριθµ. 360/26−3−1973 ΦΕΚ.

• 6ου Νηπιαγωγείου Πύργου δηµοσιεύθηκε η συστα−
τική πράξη στο υπ’ αριθµ. 542/19−7−1991 ΦΕΚ.

• 7ου Νηπιαγωγείου Πύργου δηµοσιεύθηκε η συστα−
τική πράξη στο υπ’ αριθµ. 542/19−7−1991 ΦΕΚ.

• 10ου Νηπιαγωγείου Πύργου δηµοσιεύθηκε η συστα−
τική πράξη στο υπ’ αριθµ. 542/19−7−1991 ΦΕΚ.

• 11ου Νηπιαγωγείου Πύργου δηµοσιεύθηκε η συστα−
τική πράξη στο υπ’ αριθµ. 1073/19−11−1996 ΦΕΚ.

• 14ου Νηπιαγωγείου Πύργου (ολοήµερο) δηµοσιεύ−
θηκε η συστατική πράξη στο υπ’ αριθµ. 1685/15−11−2004 
ΦΕΚ.

• 13ου Νηπιαγωγείου Πύργου (ολοήµερο) δηµοσιεύ−
θηκε η συστατική πράξη στο υπ’ αριθµ. 39/22−1−2003 
ΦΕΚ.

• Νηπιαγωγείου Καταραχίου δηµοσιεύθηκε η συστατι−
κή πράξη στο υπ’ αριθµ. 2482/5−12−2008 ΦΕΚ και Ειδικού 
Νηπιαγωγείου Πύργου δηµοσιεύθηκε η συστατική πράξη 
στο υπ’ αριθµ. 704/2008 ΦΕΚ.

• ∆ηµοτικού Σχολείου – Νηπιαγωγείου Αγ. Γεωργίου 
δηµοσιεύθηκε η συστατική πράξη στο υπ’ αριθµ. 146/
16−3−1992 ΦΕΚ.

• ∆ηµοτικού Σχολείου – Νηπιαγωγείου Αγ. Ιωάννη 
δηµοσιεύθηκε η συστατική πράξη στο υπ’ αριθµ. 792/
30−9−1991 ΦΕΚ.

• ∆ηµοτικού Σχολείου – Νηπιαγωγείου Αµπελώνα 
δηµοσιεύθηκε η συστατική πράξη στο υπ’ αριθµ. 776/
24−9−1991 ΦΕΚ.

• ∆ηµοτικού Σχολείου – Νηπιαγωγείου Βαρβάσαινας 
(ολοήµερο) δηµοσιεύθηκε η συστατική πράξη στο υπ’ 
αριθµ. 676/7−8−1991 ΦΕΚ.

• ∆ηµοτικού Σχολείου – Νηπιαγωγείου Ελαιώνα δη−
µοσιεύθηκε η συστατική πράξη στο υπ’ αριθµ. 776/
24−9−1991 ΦΕΚ.

• ∆ηµοτικού Σχολείου – Νηπιαγωγείου Κατακόλου 
δηµοσιεύθηκε η συστατική πράξη στο υπ’ αριθµ. 897/1991 
ΦΕΚ.

• ∆ηµοτικού Σχολείου – Νηπιαγωγείου Κολιρίου δη−
µοσιεύθηκε η συστατική πράξη στο υπ’ αριθµ. 939/
14−11−1991 ΦΕΚ.

• ∆ηµοτικού Σχολείου – Νηπιαγωγείου Λαστείκων 
δηµοσιεύθηκε η συστατική πράξη στο υπ’ αριθµ. 860/
21−10−1991 ΦΕΚ.

• ∆ηµοτικού Σχολείου – Νηπιαγωγείου Μυρτιάς δη−
µοσιεύθηκε η συστατική πράξη στο υπ’ αριθµ. 829/
10−10−1991 ΦΕΚ.

• ∆ηµοτικού Σχολείου – Νηπιαγωγείου Σαλµώνης 
δηµοσιεύθηκε η συστατική πράξη στο υπ’ αριθµ. 776/
24−9−1991 ΦΕΚ.

• ∆ηµοτικού Σχολείου – Νηπιαγωγείου Σκουροχωρίου 
δηµοσιεύθηκε η συστατική πράξη στο υπ’ αριθµ. 939/
14−11−1991 ΦΕΚ.

• ∆ηµοτικού Σχολείου Αγ. Φιλοθέης δηµοσιεύθηκε η 
συστατική πράξη στο υπ’ αριθµ. 542/19−7−1991 ΦΕΚ.

• Ειδικού Σχολείου Πύργου δηµοσιεύθηκε η συστατική 
πράξη στο υπ’ αριθµ. 39/22−1−2003 ΦΕΚ.

• ∆ηµοτικού Σχολείου – Νηπιαγωγείου Χειµαδιού δηµο−
σιεύθηκε η συστατική πράξη στο υπ’ αριθµ. 12/15−2−2007
ΦΕΚ.

• ∆ηµοτικού Σχολείου – Νηπιαγωγείου Κουτσοχέρας 
δηµοσιεύθηκε η συστατική πράξη στο υπ’ αριθµ. 2055/ 
24−9−2009 ΦΕΚ.

• ∆ηµοτικού Σχολείου – Νηπιαγωγείου Βουνάργου 
δηµοσιεύθηκε η συστατική πράξη στο υπ’ αριθµ. 1381/3−
8−2007 ΦΕΚ.

• ∆ηµοτικού Σχολείου – Νηπιαγωγείου Επιταλίου δη−
µοσιεύθηκε η συστατική πράξη στο υπ’ αριθµ. 737/13−
9−1991 ΦΕΚ.

• ∆ηµοτικού Σχολείου Αλποχωρίου – Νηπιαγωγείου 
Χανακίων δηµοσιεύθηκε η συστατική πράξη στο υπ’ 
αριθµ. 1381/3−8−2007 ΦΕΚ.

• ∆ηµοτικού Σχολείου – Νηπιαγωγείου Βροχίτσας 
δηµοσιεύθηκε η συστατική πράξη στο υπ’ αριθµ. 2/26−
2−2007 ΦΕΚ.

• ∆ηµοτικού Σχολείου Κορυφής δηµοσιεύθηκε στο υπ’ 
αριθµ. 1381/3−8−2007 ΦΕΚ.

• ∆ηµοτικού Σχολείου – Νηπιαγωγείου Αλφειούσας 
δηµοσιεύθηκε η συστατική πράξη στο υπ’ αριθµ. 141/4−
3−1992 ΦΕΚ.

• ∆ηµοτικού Σχολείου – Νηπιαγωγείου Πρασίνου δη−
µοσιεύθηκε η συστατική πράξη στο υπ’ αριθµ. 1381/3−
8−2007 ΦΕΚ.

• ∆ηµοτικού Σχολείου – Νηπιαγωγείου Λανθίου δηµο−
σιεύθηκε η συστατική πράξη στο υπ’ αριθµ. 719/9−9−1991 
ΦΕΚ.

• ∆ηµοτικού Σχολείου – Νηπιαγωγείου Κλινδιά δηµο−
σιεύθηκε η συστατική πράξη στο υπ’ αριθµ. 719/9−9−1991 
ΦΕΚ.

• ∆ηµοτικού Σχολείου − Νηπιαγωγείου Μουζακίου 
δηµοσιεύθηκε η συστατική πράξη στο υπ’ αριθµ. 909/
6−11−1991 ΦΕΚ.

• ∆ηµοτικού Σχολείου − Νηπιαγωγείου Ώλενας δη−
µοσιεύθηκε η συστατική πράξη στο υπ’ αριθµ. 999/
9−12−1991 ΦΕΚ.

• ∆ηµοτικού Σχολείου Αρβανίτη (χωρίς ΦΕΚ).



14740 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

• ∆ηµοτικού Σχολείου – Νηπιαγωγείου Γουµέρου δη−
µοσιεύθηκε η συστατική πράξη στο υπ’ αριθµ. 1084/
2−8−2005 ΦΕΚ.

• ∆ηµοτικού Σχολείου – Νηπιαγωγείου Καράτουλα 
− Μαγούλας δηµοσιεύθηκε η συστατική πράξη στο υπ’ 
αριθµ. 152/7−5−1995 ΦΕΚ.

• ∆ηµοτικού Σχολείου – Νηπιαγωγείου Λαντζοϊου δη−
µοσιεύθηκε η συστατική πράξη στο υπ’ αριθµ. 999/9−
12−1991 ΦΕΚ.

και τη σύσταση νοµικού προσώπου δηµοσίου δικαίου 
ως εξής:

Συνιστάται στο ∆ήµο Πύργου ίδιο Νοµικό Πρόσωπο 
∆ηµοσίου ∆ικαίου µε την επωνυµία «Σχολική Επιτροπή 
Μονάδων Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Πύργου».

1. Σκοπός του νοµικού προσώπου είναι:
α) Η διαχείριση των πιστώσεων που διατίθενται για 

την κάλυψη των δαπανών λειτουργίας (θέρµανσης, φωτι−
σµού, ύδρευσης, τηλεφώνου, αποχέτευσης, αναλώσιµων 
υλικών κ.λ.π.) των σχολείων Α΄ βάθµιας Εκπαίδευσης.

β) Η αµοιβή καθαριστριών.
γ) Η εκτέλεση έργων για την επισκευή και συντήρηση 

των σχολείων και τον κάθε είδους εξοπλισµό τους.
δ) Η εισήγηση προς την αντίστοιχη ∆ιεύθυνση Πρωτο−

βάθµιας Εκπαίδευσης για τον εφοδιασµό των σχολείων 
από τον Οργανισµό Σχολικών Κτιρίων µε επί πλέον είδη 
εξοπλισµού και από το Υπουργείο Εθνικής Παιδείας, 
∆ια Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων µε βιβλία για τη 
σχολική βιβλιοθήκη.

ε) Η διαχείριση των εσόδων από την ενδεχόµενη εκ−
µετάλλευση των σχολικών κυλικείων και

στ) Η λήψη κάθε άλλου µέτρου που κρίνεται αναγκαίο 
για τη στήριξη της διοικητικής λειτουργίας των σχο−
λικών µονάδων.

2. ∆ιοίκηση
Το νοµικό πρόσωπο διοικείται από 11µελές ∆ιοικητικό 

Συµβούλιο αποτελούµενο από:
α) Έξι (6) αιρετούς του ∆ήµου Πύργου από τους οποί−

ους δύο (2) ορίζονται από τη µειοψηφία του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου,

β) Τρείς ∆ιευθυντές της Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης, 
εκ των πέντε αρχαιοτέρων, των σχολικών µονάδων πρω−
τοβάθµιας εκπαίδευσης,

γ) Ένα εκπρόσωπο της ένωσης γονέων του ∆ήµου 
Πύργου και σε περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση γο−
νέων, ένας εκπρόσωπος των υφιστάµενων συλλόγων 
γονέων, κατά προτεραιότητα µεγέθους σχολικής µο−
νάδας της πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης,

δ) Ένα δηµότη ή κάτοικο µε εµπειρία στο χώρο της 
εκπαίδευσης,

τα οποία ορίζονται, µαζί µε τους αναπληρωτές τους, 
από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο.

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά των ορισµό των µελών 
εκλέγει από τα µέλη αυτά τον Πρόεδρο και τον Αντι−
πρόεδρο του Νοµικού Προσώπου.

Η θητεία του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ακολουθεί τη 
δηµοτική περίοδο και λήγει πάντοτε µε την εγκατάστα−
ση του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου.

Τα µέλη του ∆ιοικητικού Συµβουλίου µπορούν να αντι−
κατασταθούν κατά την διάρκεια της θητείας τους, µε 
απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου για σοβαρό λόγο 
που ανάγεται στην άσκηση των καθηκόντων τους.

Τον Πρόεδρο όταν απουσιάζει ή κωλύεται αναπλη−
ρώνει ο Αντιπρόεδρος, η θητεία του οποίου ακολου−
θεί τη θητεία του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του Νοµικού 
Προσώπου.

Κατά τις συνεδριάσεις της Σχολικής Επιτροπής, όταν 
συζητούνται θέµατα τα οποία αφορούν συγκεκριµένη 
σχολική µονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής 
µονάδας, ο οποίος συµµετέχει µε δικαίωµα ψήφου.

3. Πόροι του νοµικού προσώπου είναι:
α) Ετήσια τακτική επιχορήγηση από τους ΚΑΠ.
β) Ετήσια τακτική επιχορήγηση του ∆ήµου.
γ) Πρόσοδοι από την περιουσία του ή από τη συµµε−

τοχή του σε προγράµµατα.
δ) Εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων.
ε) Κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονοµιές, κλη−

ροδοσίες.
ζ) Κάθε άλλη νόµιµη πηγή.
στ) Εισπράξεις από το αντίτιµο των παρεχόµενων 

πραγµάτων ή υπηρεσιών.
4. Λειτουργία ∆ιοικητικού Συµβουλίου και Εποπτεία
Οι αντίστοιχες διατάξεις των άρθρων 240 και 243 του 

∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν. 3463/2006) εφαρ−
µόζονται και στο Νοµικό Πρόσωπο και των άρθρων 102 
και 103 του Ν. 3852/2010.

5. Το νοµικό πρόσωπο εκπροσωπείται στα δικαστή−
ρια και σε κάθε δηµόσια αρχή από τον Πρόεδρο του 
∆ιοικητικού Συµβουλίου και όταν αυτός απουσιάζει ή 
κωλύεται από τον Αντιπρόεδρο.

6. Περιουσία της σχολικής επιτροπής είναι κινητή και 
ακίνητη περιουσία των σχολικών επιτροπών της πα−
ραγράφου 1, καθώς και κάθε άλλη κινητή ή ακίνητη 
περιουσία που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί στα νοµικά 
πρόσωπα.

7. Μεταβατικές διατάξεις.
Από τη δηµοσίευση της απόφασης του ∆ηµοτικού 

Συµβουλίου περί συγχώνευσης των σχολικών επι−
τροπών της πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης σε µία στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νοµικό πρόσωπο 
που δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νοµικά 
πρόσωπα, που συγχωνεύθηκαν, σε όλα τα δικαιώµατα 
και τις υποχρεώσεις τους, στα οποία περιλαµβάνονται 
και όσα προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας 
ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο 
µε καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες 
διάδικα µέρη είναι νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθη−
καν, συνεχίζονται αυτοδικαίως από το νέο νοµικό πρό−
σωπο, χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη 
συνέχισης για καθένα από τα νοµικά πρόσωπα που 
συγχωνεύθηκαν.

8. Κάλυψη δαπάνης
Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου Πύρ−
γου ποσού 220.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πύργος, 20 Μαΐου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΚΑΝΝΗΣ





14742 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02010292605110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη µορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόµενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή µέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε µορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριµηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριµηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.∆. 5 € − -

Υ.Ο.∆.∆. 50 € − − ∆.∆.Σ. 200 € − 20 €

∆΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιµή πώλησης µεµονωµένων Φ.Ε.Κ. σε µορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή µορφή και µέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόµενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη µορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.∆.∆. 65 €

Τεύχος Έντυπη µορφή

∆΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.∆. 10 €

Τεύχος Έντυπη µορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

∆.∆.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη µορφή) θα αποστέλλεται σε συνδροµητές ταχυδροµικά, µε την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδροµικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις ∆ηµόσιες Οικονοµικές Υπηρεσίες (∆.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθµ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) µε φροντίδα των ενδιαφεροµένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σηµειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδροµικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδροµής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισµοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νοµικά πρόσωπα δηµοσίου δικαίου, τα µέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ηµερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθµοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθµια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθµιες επαγγελµατικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδροµής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδροµής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδροµική συνδροµή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δηµοσιεύµατα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφηµερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική µορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική ∆ιεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


